نظیر اکبرآبادی یکی از شاعرانی بود که فرهنگ هند را در شعر فارسی خود گنجانده است. در این مقاله نمونه‌های بارز این بازتاب فرهنگی در کلام نظیر اکبرآبادی ارائه شده است.

معرفی شاعر

شیخ ولی محمد متخلص به نظیر اهل آگره بود. وی تقریباً صد سال زندگی کرد و در سال ۱۲۴۶ هـ/ق/۱۸۳۰ م. از این دارفانی رحلت نمود. نظیر از خانواده اشراف و سیزدهمین و تنها فرزند خانواده بود، قبل از او دوازده خواهر و برادر وی فوت شده بودند. وی با دعای درویشی از نعمت زندگی بهره یافت. آن درویش چنین دعا کرده بود: "فرزندی که به دنیا می‌آید آوازه‌اش مانند بوی خوش گل شکفته به دور دست‌ها خواهد رسید".^۱ نظیر قلندرانه زندگی می‌کرد و بی‌همه و با همه بود.